
VÝROČNÍ ZPRÁVA   

1.4.2008– 31.3.2009    
                                                                                                                                      

      
                                                                                                                                                          
     

  Strana 1 z 28 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

za období 1.4.2008 – 31.3.2009 
 

 

 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Lucie Reiterová 
Podklady poskytl: Ing. Michal Šlachta, Ing. Renáta Pavelková, Ing. Václav Klaška 
Datum: 7.8.2009



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 2 z 28  
 

1 OBSAH

1 OBSAH.............................................. ................................................................... 2 

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ............................................................................... 3 

3 PROFIL SPOLEČNOSTI...................................................................................... 4 

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA SPOLE ČNOSTI..................................................... 5 

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI ............................................ 6 

6 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI PLATNÉ OD 1.6. 2008.................... 7  

7 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A HLAVNÍ CÍLE ................................ ..................... 8 

8 ZPRÁVA AUDITORA Ú ČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2009 .................................... .. 9 

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI......... ....................... 10 

10 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY................................ ............................................ 12 

10.1 Rozvaha v plném rozsahu _______________________ _______________ 13 

10.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu__________ ___________________ 17 

10.3 Příloha k ú četní závěrce k 31.03.2009_____________________________ 19  

10.4 Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty____ ____________ 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 3 z 28  
 

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
 
 
 
Dámy a pánové, vážení akcionáři,  
 
dostává se mi opět cti tímto úvodním slovem stručně zhodnotit činnost společnosti První 
Signální, a.s. v roce 2008/2009.  
Do tohoto období jsme vstupovali plní optimismu a víry v pokračující rostoucí trend, v 
prosperující průmysl a příhodné prostředí pro postupné revitalizace a rekonstrukce 
průmyslových vleček.  
Celosvětová krize však poznamenala původní plány. Přesto mohu konstatovat, že se povedlo 
realizovat v souladu s požadavky zákazníků drtivou většinu plánovaných projektů ve více 
než odpovídající kvalitě. Byli bychom dosáhli lepšího plánovaného výsledku, nebýt 
investičních škrtů v průmyslových podnicích. Konkrétně nepodepsaná smlouva na 
rekonstrukci st. 2 SB vlečky ArceloruMittal Ostrava, a.s. znamenala nenaplnění 
plánovaného obratu a pochopitelně nižší zisk.  
 
V oblasti dlouhodobých projektů jsme opětovně spolupracovali s AŽD Praha s.r.o. na 
společném vývoji projektu JAZZ.  
V dalším dlouhodobém projektu, centralizace vlečky ArceloruMittal Ostrava, a.s., je v 
současnosti řízena již třetí ucelená část vlečky st. 3SN z místnosti centralizované obsluhy.  
Vynaložili jsme úsilí pro zajištění budoucích maximálních výnosů. Posílili jsme 
management angažováním obchodníků, kteří systematickým marketingem vytvářejí 
převážně na zahraničních trzích podmínky pro uplatnění naši technologie. Byly projekčně 
provedeny studie či projekty pro relativně velké zákazníky v ČR, Slovensku, Polsku a 
Rumunsku jako příslib příštích realizací. Nastolili jsme nákladovou strategii. Přistoupili 
jsme ke snižování počtu pracovníků adekvátně snižujícímu se obratu, jak ve výrobních, tak 
převážně režijních oblastech. Získali jsme další zkušenosti na stavbách v Kolíně, Krnově a 
Bartovicích v rámci kapacitní výpomoci partnerům. Rozšířili jsme oblast údržby o vlečku 
Cementu Hranice.  
Povedlo se naplnit požadavky recertifikačního auditu dle ČSN ISO 9001 a rozšířili jsme 
certifikaci dle ČSN ISO 18001. Kromě samotné certifikace jsme podrobili proces vývoje 
vnitřním auditem pro udržení kroku s konkurencí, jak v oblasti technické erudovanosti 
produktů, tak jejich cenové přitažlivosti.  
 
Obecně lze konstatovat, že jsme udrželi stávající postavení na českém a slovenském trhu s 
přispěním partnerů a stálých subdodavatelů, za což jim patří mé poděkování.  
 
Závěrem bych velice rád také poděkoval všem, převážně však kolegům z řad zaměstnanců, 
kteří přispěli svou prací k rozvoji celé společnosti.  
 
           
 

Michal Šlachta  
  ředitel společnosti 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 4 z 28  
 

          

3 PROFIL SPOLEČNOSTI 
 
 
 
 
Obchodní jméno:     První Signální, a.s. 
Sídlo:       Bohumínská 368/172, 712 00 Ostrava-Muglinov 
IČ:       25866907 
DIČ:       CZ25866907 
Datum vzniku:     14.6.2000 
Datum zápisu do Obchodního rejstříku:  8.11.2000 
Právní forma:      akciová společnost 
Zapsána  do Obchodního rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 2397 
 
 
 
Předmět podnikání:   
 

- Montáž a opravy vyhrazených elektrických zařízení 
- Projektování elektrických zařízení 
- Projektová činnost ve výstavbě 
- Velkoobchod 
-     Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd  
       nebo společenských věd (od 7.9.2006)           
- Poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software 
      (od 7.9.2006)  
-     Realitní činnost (od 7.9.2006) 

 
 
 
Provozovny:  
 

- První Signální, a.s. 
Rovná 392 
763 15 Slušovice 
Česká republika 

 
 

- První Signální, a.s. 
Nám. Republiky 21 
591 02 Žďár nad Sázavou 
Česká republika 

       
 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 5 z 28  
 

 
 
 

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA SPOLE ČNOSTI  
 
 
 
 Vlastníky společnosti jsou právnické osoby: 
 

- ArcelorMittal Ostrava, a.s.  15% 
- C-MODUL, spol. s r.o.  25%  
- Trakce a.s.    30%  
- AŽD Praha s.r.o.   30%  

 
 
 
 

 
 
 
 
Základní jmění:   1 000 000,- Kč 
Počet zaměstnanců ke dni 31.3.2009: 52 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C-MODUL spol. s r.o.
25%

TRAKCE a.s.
30%

AŽD Praha s.r.o.
30%

ArcelorMittal Ostrava 
a.s.
15%



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 6 z 28  
 

 
 
 
 
 

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLE ČNOSTI 
 
Představenstvo a.s.: 
  

- Ing. Jiří Mikolajek 
- Ing. Roman Juřík 
- Ing. Luboš Lacika 
- Ing. Jiří Žilka 

 
Dozorčí rada a.s.: 
 

- Shekdar Nishith 
- JUDr. Alena Sazovská 
- Ing. Václav Klaška 

 
Vedení  a.s.: 
 

- ředitel společnosti – Ing. Michal Šlachta (do 31.5.2008 Richard 
Smolík)



      VÝROČNÍ ZPRÁVA   

       1.4.2008– 31.3.2009 
   
                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                             
                                                                                                                                                                              
       

        Strana 7 z 28 

 

6 ORGANIZA ČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI PLATNÉ OD 1.6. 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA   

1.4.2008– 31.3.2009    
                                                                                                                                                                                                                                                  

      
                                                                                                                                              
     

  Strana 8 z 28 

 
7 ZAM ĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A HLAVNÍ CÍLE 
 
 
 
Společnost se zaměřuje převážně na tržní oblast průmyslových a důlních železničních drah, 
kde je hlavním cílem poskytnout co nejširší portfolio produktů jako ucelené řešení pro 
železniční vlečky a důlní dráhy, nejen co se týče zabezpečovacího zařízení, ale také 
automatizace a monitoringu.  
V segmentu státních železnic se zaměřuje na spádovištní zabezpečovací zařízení a pro depa 
železničních vozů nabízí technologii místního stavění.  
Vzhledem k udržení jedné z největších konkurenčních výhod, kterou je pružnost v přístupu k 
požadavkům zákazníků, probíhá drtivá většina činností ve společnosti. Počínaje vývojem 
nových technologií, projekční činností přes samotnou montáž, až po servis instalovaných 
zařízení. V oblasti moravskoslezského kraje si společnost klade za cíl poskytovat služby v 
oblasti údržby zabezpečovacích zařízení. Vzhledem k slabšímu potenciálu na trhu 
zabezpečovacích zařízení v ČR a na Slovensku, společnost vynakládá prostředky pro získání 
dalších trhů s prioritou zisku podílu na polském trhu a dalších vybraných zemí na východ od 
hranic České republiky.  
Pro marketingovou činnost společnost využívá vlastní zaměstnance a prozatím nemá v 
zahraničí organizační složku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 9 z 28  
 

8 ZPRÁVA AUDITORA Ú ČETNÍ ZÁV ĚRKY K 31.3.2009  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 10 z 28  
 

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 
OSOBAMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 11 z 28  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 12 z 28  
 

10 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 
 
• Rozvaha v plném rozsahu 
 
• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu 
 
• Příloha k účetní závěrce k 31.03.2009 
 
• Doplňující informace k Výkazu zisku a ztráty 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 13 z 28  
 

10.1 Rozvaha v plném rozsahu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 14 z 28  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 15 z 28  
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 16 z 28  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 17 z 28  
 

10.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 18 z 28  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 19 z 28  
 

10.3 Příloha k účetní závěrce k 31.03.2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 20 z 28  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 21 z 28  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 22 z 28  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 23 z 28  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 24 z 28  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 25 z 28  
 

  10.4 Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 26 z 28  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 27 z 28  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
1.4.2008– 31.3.2009 

 
 
 

   Strana 28 z 28  
 

 
 
 


